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WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
ZMIANA ZAPISÓW SWZ 

 
Dotyczy: Postępowania pn. ”Dostawa rozrywarki do worków dla Miejskiego Zakładu 

Komunalnego Sp. z o.o. w Leżajsku” 
 
Szanowni Państwo, 
W ww. postępowaniu Zamawiający – Miejski Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Leżajsku otrzymał od potencjalnego 
Wykonawcy w dniu: 06.09.2022r. pytania (wnioski) do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO 
 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 – dalej jako 
Ustawa Pzp) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień: 
 
Treść zapytania jak poniżej. 
 
Zamawiający w SWZ w punkcie 3.8 - Opis wymaganych minimalnych parametrów techniczno – użytkowych rozrywarki 
worków, wskazał, że: • „Zamawiający oczekuje dostawy urządzenia do rozrywania wyposażonego w ruchomą podłogę 
do podawania odpadów w zasobniku oraz ze sterowaniem gwarantującym dopasowanie prędkości podawania 
ruchomej podłogi do wydajności bębna rozrywającego 
(…)”; • „Bęben rozrywający musi składać się z dwuczęściowego korpusu bębna z ruchomymi pierścieniami 
segmentowymi na zewnętrznym obwodzie, wyposażonymi w stałe palce rozrywające. Bęben wyposażony w mocne i ze 
wszystkich stron szczelne łożyska toczne. Napęd bębna rozrywającego musi odbywać się za pomocą dwóch silników 
hydraulicznych w celu zapewnienia równomierności pracy.” 
Wobec powyższego prosimy o wyjaśnienie: 
 
PYTANIE NR 1 
 
Czy Zamawiający dopuszcza ruchomą podłogę w postacie przenośnika taśmowo łańcuchowego, skoro zapewnia on 
tożsamą funkcjonalność, zaś podłogi typu walking floor w rozrywarkach oferuje na rynku wyłącznie jeden producent? 
 
ODPOWIEDŹ NR 1 
 
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający wymaga, aby rozrywarka była wyposażona w ruchoma podłogę (walking 
floor) wykonaną ze stalowych ruchomych segmentów.  
 
PYTANIE NR 2 
 
Czy Zamawiający dopuszcza zasilanie bębna jednym motoreduktorem, a nie dwoma silnikami hydraulicznymi? 
Podobnie jak powyżej – funkcjonalność urządzenia jest identyczna, zaś opisane w SWZ rozwiązanie jest stosowane u 
jednego producenta. 
 
ODPOWIEDŹ NR 2 
 



 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zasilanie jednym motoreduktorem. Zamawiający oczekuje dostawy 
urządzenia opisanego w SWZ tj. z dwoma silnikami hydraulicznymi. Według wiedzy Zamawiającego takie 
rozwiązanie jest stosowne więcej niż u jednego producenta. 
 
PYTANIE NR 3 
 
Zamawiający w pkt 3.16 SWZ w nieprecyzyjny sposób określił kiedy dopuszcza rozwiązania równoważne, w związku z 
tym prosimy o wskazanie,  . 
 
ODPOWIEDŹ NR 3 
 
Zamawiający wyjaśnia, że w opisie przedmiotu zamówienia nie wskazuje znaków towarowych, patentów lub 
pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje rozrywarkę do worków. Nie została zatem 
wypełniona dyspozycja art. 99 ust. 5 PZP, a co za tym idzie brak jest podstaw do zastosowania art. 99 ust. 6 PZP – 
opisu kryteriów równoważności. Zamawiający w treści dokumentacji przetargowej określił parametry mając na 
uwadze potrzeby a także ograniczenia co do wysokości i szerokości wynikające z miejsca, w którym urządzenie ma 
zostać zainstalowane. Powyższe znalazło odzwierciedlenie w pkt. 3.16 SWZ, zgodnie z którym: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w każdym przypadku gdzie przedmiot zamówienia opisany jest: 
a) przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 
charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę 
b) przez odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych. 
Skoro zatem w dokumentacji przetargowej nie znalazły się tego rodzaju opisy, to brak jest podstaw do opisu kryteriów 
równoważności.  
 
 
Mając na uwadze art. 284 ust. 2 Ustawa Pzp oraz czas potrzebny na sporządzenie oferty Zamawiający 
wydłuża termin składania ofert do dnia 15.09.2022r. przez co dokonuje się zmiany treści SWZ jak poniżej. 
 
 
SWZ pkt 12.1.  
Było: 
Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania oferta upływa 
w dniu 12.10.2022r. 
Jest: 
Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Termin związania oferta 
upływa w dniu 14.10.2022r. 
 
SWZ pkt 14.1. 
Było:  
Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (elektronicznym) zgodnie z SWZ oraz instrukcją 
zamieszczoną na Platformie za pośrednictwem Formularza składania oferty w nieprzekraczalnym terminie: 
Do dnia 13.09.2022 r. do godziny 10:00 
Jest: 
Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym (elektronicznym) zgodnie z SWZ oraz 
instrukcją zamieszczoną na Platformie za pośrednictwem Formularza składania oferty w nieprzekraczalnym 
terminie: 
Do dnia 15.09.2022 r. do godziny 10:00 
 
SWZ pkt 15.1.  
Było: 



 

Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 13.09.2022 r. o godzinie 11:00. 
Jest: 
Otwarcie ofert nastąpi poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert w dniu 15.09.2022 r. o godzinie 
11:00. 
 
 

 Z poważaniem, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdzielnik: 
1. Strona internetowa postępowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/656615 
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